
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 17.11.2022 № 77 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

от 24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Южского городского 

поселения, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения                             

от 24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Южского городского поселения 

Южского муниципального района (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.07.2021.».   

          1.2. В приложении к решению: 

1.2.1. В пункте 1.8.2: 

1.2.1.1. В подпункте 6 слова «, с последующей выдачей предписания» 

исключить. 

1.2.1.2. Дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

  «8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными 

законами о видах контроля, положением о виде контроля.». 

1.2.2 Пункт 4.3.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за 

исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 

6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=D07A8DA47BAC465DBDBC3B913EF282505373F0B17926AE074603EDA3A973CF3FD39E5C8487735B014CF955DE608C6E9ECA96FEA7A4C28A5DnFFFN
consultantplus://offline/ref=D07A8DA47BAC465DBDBC3B913EF282505373F0B17926AE074603EDA3A973CF3FD39E5C8487735B014EF955DE608C6E9ECA96FEA7A4C28A5DnFFFN
consultantplus://offline/ref=D07A8DA47BAC465DBDBC3B913EF282505373F0B17926AE074603EDA3A973CF3FD39E5C8487735B0141F955DE608C6E9ECA96FEA7A4C28A5DnFFFN
consultantplus://offline/ref=D07A8DA47BAC465DBDBC3B913EF282505373F0B17926AE074603EDA3A973CF3FD39E5C8487725C054DF955DE608C6E9ECA96FEA7A4C28A5DnFFFN


«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации».». 

          1.2.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное 

не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями 

к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, 

утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

          3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения   

Южского муниципального района                                            А.А. Баранов 


